

## Reuss Private Group AG, 8832 Wilen b. Wollerau

5% Nachrangige Tier 2 Anleihe 2018 – 2024 - mit Aufstockungsmöglichkeit -

### Globalurkunde auf Dauer

#### über

#### CHF 6'000'000

(Sechs Millionen Schweizerfranken)

Die Reuss Private Group AG, Höh-Rohnenweg 31, 8832 Wilen b. Wollerau (der "Emittent"), verpflichtet sich, dem Inhaber dieser Globalurkunde auf Dauer (die "Globalurkunde auf Dauer") gegen deren Übergabe den Betrag von CHF 6'000'000 (sechs Millionen Schweizerfranken) sowie jährlich einen Zins von 5% gemäss den nachfolgenden Anleihensbedingungen zu bezahlen.

Die Bank Vontobel AG wird diese Globalurkunde bei der SIX SIS AG oder einer anderen Verwahrungsstelle im Sinne des Bundesgesetzes über Bucheffekten vom 3. Oktober 2008 (Bucheffektengesetz, BEG) verwahren.

Jedem Obligationär steht im Umfang seiner Forderung gegen den Emittenten ein sachenrechtlicher Miteigentumsanteil an dieser Globalurkunde zu, wobei, solange die Globalurkunde bei der Verwahrungsstelle hinterlegt ist, der Miteigentumsanteil suspendiert ist und Obligationen nur durch Gutschrift der zu übertragenden Obligationen auf einem Effektenkonto des Empfängers übertragen werden können.

einer Verwahrungsstelle gemäss den Bestimmungen Bucheffektengesetzes geführten Effektenkonten sind massgebend bei der Bestimmung, wie viele Obligationen ein Teilnehmer bei der betreffenden Verwahrungsstelle hält. Das Recht der Obligationäre, die Globalurkunde in Einzelurkunden oder Wertrechte umzuwandeln bzw. die Ausstellung und Auslieferung von Einzelurkunden zu verlangen, ist ausdrücklich wegbedungen. Ein Austausch der Globalurkunde gegen Einzelurkunden (wertpapiermässig gedruckte Obligationen und Coupons) kann lediglich gemäss den nachfolgenden Anleihensbedingungen erfolgen. Dabei hat ausschliesslich der Emittent das Recht, den Titeldruck und die Auslieferung von gedruckten Einzelurkunden zu veranlassen. Beschliesst der Emittent den Druck und die Auslieferung von Einzelurkunden, entstehen den Gläubigern dadurch keine Kosten. Bei Ausdruck von Einzelurkunden wird die Globalurkunde unverzüglich durch die Bank Vontobel



# Reuss Private

entwertet und die Einzelurkunden den Gläubigern, gegen Löschung der Obligationen auf ihrem Effektenkonto, ausgeliefert.

Diese Globalurkunde unterliegt schweizerischem Recht.

Wilen b. Wollerau, 1. Juni 2018

**Reuss Private Group AG** 

Roman A. Neff

**CRO** 

Felix B. Ronner

CIO

Diese Globalurkunde auf Dauer ist nur rechtswirksam, sofern sie von zwei Unterschriftsberechtigten der Bank Vontobel AG gegengezeichnet ist.

Zürich, 1. Juni 2018

**Bank Vontobel AG** 

Philipp Alena

Managing Director

Pascal Bürki

**Executive Director** 

Valor 41349311 / ISIN CH0413493112

ANY UNITED STATES PERSON WHO HOLDS THIS "GLOBAL CERTIFICATE" WILL BE SUBJECT TO LIMITATIONS UNDER THE INCOME TAX LAWS OF THE UNITED STATES OF AMERICA INCLUDING THE LIMITATIONS PROVIDED IN SECTIONS 165(j) AND 1287(a) OF THE INTERNAL REVENUE CODE.